ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________ №______

Об утверждении цен на платные услуги, оказываемые Муниципальным учреждением

культуры «Истринский драматический театр»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением главы Истринского муниципального района от 18.02.2013 № 516/2 «Об

утверждении Порядка определения платы за оказание услуг (выполнение работ),

относящихся к основным видам деятельности и оказываемых сверх установленного

муниципального задания, муниципальных бюджетных учреждений сферы культуры,

физической культуры и спорта, образовательных учреждений дополнительного

образования детей Истринского муниципального района для граждан и юридических

лиц», руководствуясь Уставом городского округа Истра,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить с 1 сентября 2020 года цены на платные услуги, оказываемые

Муниципальным учреждением культуры «Истринский драматический театр», согласно

приложениям №1, №2.

2. Считать утратившим силу постановление главы городского округа Истра от

04.09.2019 №831/9 «Об утверждении цен на платные услуги, оказываемые

Муниципальным учреждением культуры «Истринский драматический театр».

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом

печатном издании и разместить на официальном интернет-сайте администрации

городского округа Истра.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации городского округа Истра Билалова М.Р.

Глава

городского округа Истра                                                                                        Т.С. Витушева

                                                                                                              Приложение №1

  к постановлению главы

  городского округа Истра

                                                                                                               ___________ №________

Цены на платные услуги, оказываемые

Муниципальным учреждением культуры «Истринский драматический театр»

с 01 сентября 2020 года

№

Наименование услуги

Кол-во

часов в

месяц

Единица

измерения

услуги

Цена

платной

услуги (в

рублях)

1 Показ спектаклей

1.1 Премьера

1.1.1 Партер, ряды со 2 по 7

 взрослый  1 билет 1000

 детский  1 билет 800

1.1.2 Партер, ряды 1, с 8 по 10

 взрослый  1 билет 800

 детский  1 билет 700

 для пенсионеров  1 билет 600

1.1.3 Амфитеатр (11 ряд)  1 билет 600

1.2 Спектакль текущего репертуара

1.2.1 Партер, ряды со 2 по 7

 взрослый  1 билет 800

 детский  1 билет 700

1.2.2 Партер, ряды 1, с 8 по 10

 взрослый  1 билет 700

 детский  1 билет 600

 Для пенсионеров  1 билет 600

1.2.3 Амфитеатр (11 ряд)  1 билет 600

1.3 Билет без места  1 билет 400

2 Занятия театральной студии

 Старшая группа (8-15) 8 мес./чел. 3500

 Младшая группа (6-8 лет) 8 мес./чел. 2900

3 Новогодние представления  1 билет 1500

4 Проведение развлекательных

программ для организаций и

частных лиц

 1 мероприятие Согласно

договору

Заместитель главы администрации

городского округа Истра                                                                                       М.Р. Билалов

                                                                                                              Приложение №2

  к постановлению главы

  городского округа Истра

                                                                                                               ___________ №________

Предоставляемые льготы на платные услуги,

 оказываемые МУК «Истринский драматический театр»

На предоставление льгот при оплате услуг имеют право следующие категории

потребителей:

1. Дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей, переданные в семьи

граждан под опеку, в приемную семью - бесплатно на все виды услуг.

2. Дети-инвалиды – бесплатно на все виды услуг.

3. Дети из многодетных семей – скидка 50% на занятия в платных кружках.

4. Участники ВОВ и приравненные к ним категории, ветераны боевых действий,

инвалиды I группы – бесплатно на все виды услуг.

5. Инвалиды II, III группы - скидка 10% на все виды услуг.

Предоставление льготы осуществляется при условии:

- наличия документа, подтверждающего право на получение льготы,

- льготы предоставляются с момента подачи документов.

Заместитель главы администрации

городского округа Истра                                                                                       М.Р. Билалов